
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 85 del 28.02.2011 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione per canoni di locazione locali 

commerciali e garage proprieta’ Ater periodo anno 2011. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 28 del mese di Febbraio  alle ore 13,00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Ortona (CH) ha in locazione alcuni locali di proprietà dell’ATER siti 
in Via Papa Giovanni XXIII; 
RITENUTO necessario provvedere all’impegno della somma necessaria a far fronte alla spesa 
conseguente, nei tempi concordati, al fine di non incorrere in pagamenti di oneri accessori; 
CONSIDERATO che occorre provvedere ad impegnare la spesa relativa al canone di locazione per 
l’anno 2011 per un importo di € 2.765,04 IVA compresa; 
DATO ATTO  che i pagamenti saranno effettuati con bollettini di C/C postale con scadenza 
quadrimestrale; 
RITENUTO pertanto conforme alla normativa vigente, procedere, entro tale termine, all’assunzione 
dell’impegno di spesa, in base ai comuni principi contabili; 
 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) di impegnare la spesa complessiva di € 2.765,04 IVA 20% compresa, mediante imputazione 
al cap. 1320 “Canoni di locazione immobili” gestione competenza del PEG 2011; 

2) di liquidare all’ATER la somma di € 921,68 IVA compresa ogni quadrimestre; 
3) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4, del TUEL. 

 
Il Compilatore 

(lf) 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 28.02.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 


